
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

От 10.01.2019 г.    № 08     

 

О создании муниципальных ресурсных центров  психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, 

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, своем развитии и социальной адаптации, в том числе при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ, 

организованных  на базе образовательных учреждений  Брянского 

района на 2019-2021 годы       

 

В целях обеспечения  предоставления доступной и качественной 

психолого - педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в 

том числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ, 

обеспечения равного доступа образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования, к информационным, научно-

методическим, материально-техническим ресурсам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о ресурсном  центре психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 

развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации 

адаптированных общеобразовательных программ, организованных на базе 

образовательных учреждений.  (Приложение 1).  

2. Утвердить перечень Ресурсных центров психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 

развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации 

адаптированных общеобразовательных программ на базе образовательных 

учреждений Брянского  района (Приложение 2).  

3. Методическому кабинету Управления образования (Пищулина В.Ю.)  

обеспечить: 

3.1. Организацию работы, координацию, контроль и результативность 

деятельности  

3.2. Организационно-методическое сопровождение деятельности Ресурсных 

центров. 

4.Разместить на сайте Управления образования распорядительный документ, 

регламентирующий работу Ресурсных центров, и ссылки на сайты 

образовательных учреждений, являющихся Ресурсными центрами. 

 5. Руководителям образовательных учреждений, на базе которых созданы 

Ресурсные центры:  



5.1. Разработать локальные документы Ресурсного центра: программу 

деятельности Ресурсного центра, план работы по организации 

инновационной деятельности.  

5.2. Ежегодно, в срок не позднее 25 августа, разрабатывать и утверждать 

планы работы по организации инновационной деятельности Ресурсного 

центра на учебный год; в течение всего периода существования Ресурсного 

центра осуществлять анализ деятельности и планирование работы 

Ресурсного центра.  

5.3. Ежегодно, в срок не позднее 15 июня, предоставлять координатору отчёт 

о деятельности Ресурсного центра. 

 5.4. Обеспечить информационное сопровождение работы Ресурсного центра 

на сайте учреждения. 

 6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника методического 

кабинета Управления образования  Пищулину В.Ю. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                             А.В.Азаркина 

 

С приказом ознакомлены 

________________________________________________ 

 

 

 


